Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение

«Голяткинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

1 марта  2012года                                                      № 12 «а»

Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных подкомиссий на 2011 – 2012 учебный год.

В соответствии с письмом Министерства образования Нижегородской области от 17. 02. 2012 г.№410 «Об организации в 2011- 2012 учебном году государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий», приказом отдела по вопросам образования от 24. 02. 2012 года  54/1 «Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных подкомиссий на 2011 – 2012 учебный год» и в целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 - го класса, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных подкомиссий приказываю.

1.План мероприятий МБОУ «Голяткинская основная общеобразовательная школа» по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных подкомиссий на 2011 – 2012 учебный год утвердить.

2.Довести вышеуказанный план мероприятий до педагогического коллектива и родителей выпускников 9 – го класса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                    А.В. Сыров.

  План мероприятий
МБОУ «Голяткинская основная общеобразовательная школа» по подготовке и проведению государственной ( итоговой ) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных подкомиссий на 2011 - 2012 учебный год.

	№ и/и

	Мероприятие

	Срок исполнения

	Ответственны

	1
	Провести ознакомление выпускников 9-го класса, их родителей, с порядком проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных подкомиссий.

	Февраль

	Ширчков В. И. Сыров А.В.

	2
	Осуществить выбор выпускниками 9 -го класса экзаменов по выбору по их заявлениям и росписью родителей, подтверждающей согласованность с ними выбор выпускника.

	Февраль 2012г
	Ширчков В.И.

Клочкова М.В.

	3
	Принять участие в совещаниях всех уровней по вопросам организационно — методического обеспечения апробации государственной (итоговой) аттестации с участием ТЭПК по русскому языку, математике, физике, обществознанию, географии, информатике и ИКТ, английскому языку

	Весь период.
	Ширчков В.И.

Учителя

	4
	Провести обучение выпускников 9-го класса по оформлению работ при проведении государственной (итоговой) аттестации с участием ТЭПК по русскому языку, математике, физике, обществознанию, географии, информатике и ИКТ,. английскому языку

	Март, апрель 2012г
	Ширчков В.И.

Клочкова М.В.

Силаева Г.А.

	5
	Принять участие в обучающих семинарах по вопросам организации, проведения и подведения итогов государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования.

	По мере проведения по плану отдела по вопросам образования
	Ширчков В.И.

Ведущие учителя

	6
	Провести анализ результатов государственной (итоговой ) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования по математике, русскому языку, физике, обществознанию, географии, информатике и ИКТ с участием ТЭПК на заседании педагогического совета
	Август 2012г
	 Сыров А.В.

Щирчков В.И.

Директор школы __________________ А.В. Сыров